



À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.11.01
 DATA DE ABERTURA: 23/08/2017 ÀS 09:00 HS

APRESENTAMOS A V.SAS. NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO PREGÃO CITADO, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 280.353,17 (DUZENTOS E OITENTA MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS, DEZESSETE CENTAVOS), CONFORME TABELA QUE SEGUE:

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MATERIAIS P/ ARBITRAGEM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL POR EXTENSO
1	Apito prático de plástico não tóxico com bico revestido de silicone recomendado para terinador, árbitros, professores de educação física e outras atividades tipo fox 40 classic, na cor preto ou amarelo, peso 17g, med: 5,5 x 5 x 2,5cm.	Unid	30	FOX	R\$ 30,61	R\$ 918,30	trinta reais e sessenta e um centavos	novecentos e dezoito reais e trinta centavos
2	Cartão profissional med. 8cm de largura por 11,4cm de altura, na cor vermelho.	Unid	10	GOLDEN	R\$ 16,33	R\$ 163,30	dezesseis reais e trinta e três centavos	cento e sessenta e três reais e trinta centavos
3	Cronometro digital, composição plástico, com alimentação de 01 bateria, com relógio, mem de 20 voltas, com time cálculo de velocidade, luz, resistente a água.	Unid	8	POKER	R\$ 40,82	R\$ 326,56	quarenta reais e oitenta e dois centavos	trezentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos
4	Placar de mesa, em PVC rígido marcação de 7 sets de 31 pontos, gênero unissex, indicado para fôlego.	Unid	4	VOLLO	R\$ 367,80	R\$ 1.471,20	trezentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos	um mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos
5	Bandeirinhas em tecido e cabo de madeira ou plástico para árbitro.	Unid	10	GOLAÇO	R\$ 91,85	R\$ 918,50	noventa e um reais e oitenta e cinco centavos	novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
Valor total do lote						R\$ 3.797,86	três mil, setecentos e noventa e sete reais e oitenta e seis centavos	

LOTE 02 - JOGOS ESPORTIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL POR EXTENSO
1	Jogo de dama tabuleiro med. 50x50cm a casa mede 5x5cm, as pedras mede 3x0,6cm sendo 12 pretas e as brancas em poliester.	Unid	20	PANGUÉ	R\$ 74,96	R\$ 1.499,20	setenta e quatro reais e noventa e seis centavos	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



2	Jogo de dominó em osso com 28 pedras.	Unid	20	GOLDEN	R\$ 32,00	R\$ 640,00	trinta e dois reais e quarenta reais	
3	Jogo de xadrez tabuleiro de madeira, casas com 5x5cm, com medidas do tabuleiro de 47,5 x 47,5 x 1,5cm, acompanhado de 12 peças.	Unid	20	XALINGO	R\$ 126,50	R\$ 2.530,00	cento e vinte e seis reais e cinquenta centavos dois mil, quinhentos e trinta reais	
4	Mesa de sinuca medindo 1,90 x 120, com ficheiro, com gavetas, 4 tacos e kit de giz e jogo de bolas.	Unid	3	KLOPF	R\$ 2.653,10	R\$ 7.959,30	dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e dez centavos sete mil, novecentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos	
5	Mesa de ping pong, desmontável com medidas oficiais, tampo em mdf com 15mm espessura, acabamento em massa e primer azul com linhas demarcatórias brancas, pés de madeira maciça dobráveis, com kit de raquetes, bolas e suporte para rede e uma rede de nylon.	Unid	3	KLOPF	R\$ 1.625,39	R\$ 4.876,17	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e dezessete centavos	
Valor total do lote					R\$ 17.504,67 dezesete mil, quinhentos e quatro reais e sessenta e sete centavos			

LOTE 03 - BOLAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL POR EXTENSO
1	Bola de futebol de campo oficial tamanho infantil, costurada a mão com 32 gomos, confeccionada com pvc diâmetro 64-66 e peso 360-390g.	Unid	50	MAGUSSY	R\$ 159,50	R\$ 7.975,00	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	sete mil, novecentos e setenta e cinco reais
2	Bola de futsal, cor única, tam infantil confeccionada com 8 gomos com PU.	Unid	50	MAGUSSY	R\$ 116,73	R\$ 5.836,50	cento e dezesseis reais e setenta e três centavos	cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
3	Bola de futsal, costurada a mão com 32 gomos com PU, diâmetro de 61-64cm, peso 410-440g.	Unid	100	MAGUSSY	R\$ 129,22	R\$ 12.922,00	cento e vinte e nove reais e vinte e dois centavos	doze mil, novecentos e vinte e dois reais
4	Bola de futebol de campo oficial tamanho adulto, costurada a mão com 32 gomos, confeccionada com PVC, diâmetro de 68-70cm e peso 410-450g.	Unid	100	STADIUM	R\$ 158,02	R\$ 15.802,00	cento e cinquenta e oito reais e dois centavos	quinze mil, oitocentos e dois reais
5	Bola de vôlei 7.0 oficial matrizada, com 16 gomos, confeccionada em microfibras, câmara airbility, composição em PU, tam 65-67cm, peso 260-280g.	Unid	50	PENALTY	R\$ 549,00	R\$ 27.450,00	quinhentos e quarenta e nove reais	vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



6	Bola de handball feminino, material PVC, com circunferência de 56cm, pressão 6lbs, câmara, peso aproximado de 360g, miolo removível.	Unid	30	PENALTY	R\$ 154,28	R\$ 4.628,40	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
7	Bola de handball masculina, origem nacional.	Unid	30	PENALTY	R\$ 154,28	R\$ 4.628,40	cento e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
8	Bola de handball infantil, PU, circunferência de 52cm, pressão 6lbs, câmara, peso aproximado de 300g, miolo substituível com 32 gomos.	Unid	30	PENALTY	R\$ 128,58	R\$ 3.857,40	cento e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos	três mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
9	Bola oficial de basquete, tamanho adulto, matrizada, confeccionada de borracha peso 600-650g.	Unid	30	STADIUM	R\$ 115,73	R\$ 3.471,90	cento e quinze reais e setenta e três centavos	três mil, quatrocentos e setenta e um reais e noventa centavos
10	Bola de futevôlei tamanho adulto, circunferência de 68 a 70cm e pso de 420 a 450g.	Unid	50	MAGUSSY	R\$ 308,57	R\$ 15.428,50	trezentos e oito reais e cinquenta e sete centavos	quinze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
Valor total do lote						R\$ 102.000,10	cento e dois mil reais e dez centavos	

LOTE 04 - TROFÉUS E MEDALHAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL POR EXTENSO
1	Troféu, em aço inoxidável, personalizado, com brasão do município, tamanho 0,50cm.	Unid	100	JT	R\$ 132,65	R\$ 13.265,00	cento e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	treze mil, duzentos e sessenta e cinco reais
2	Troféu, em aço inoxidável, personalizado, com brasão do município, tamanho 0,40cm.	Unid	100	JT	R\$ 122,45	R\$ 12.245,00	cento e vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	doze mil, duzentos e quarenta e cinco reais
3	Troféu, em aço inoxidável, personalizado, com brasão do município, tamanho 0,30cm.	Unid	100	JT	R\$ 102,05	R\$ 10.205,00	cento e dois reais e cinco centavos	dez mil, duzentos e cinco reais
4	Medalha simples com cordão tamanho G - bronze, prata e ouro.	Unid	400	MEDASUL	R\$ 7,14	R\$ 2.856,00	sete reais e quatorze centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais
5	Medalha simples com cordão tamanho M - bronze, prata e ouro.	Unid	400	MEDASUL	R\$ 5,10	R\$ 2.040,00	cinco reais e dez centavos	dois mil e quarenta reais

[Handwritten signatures and initials]



6	Medalha simples com cordão tamanho P - bronze, prata e ouro.	Unid	400	MEDASUL	R\$ 2,05	R\$ 820,00	dois reais e cinco centavos	oitocentos e vinte reais
Valor total do lote						R\$ 41.431,00	quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e um reais	

LOTE 05 - OUTROS MATERIAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL POR EXTENSO
1	Rede trave de futsal fio 4.2 de polipropileno de alta resistência, malha 12, peso aproximado de 1kg, contendo duas unidades.	Par	20	MATRIX	R\$ 244,90	R\$ 4.898,00	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos	quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais
2	Rede trave de futebol fio 4.2 de polipropileno de alta resistência, malha 12, peso aproximado de 3kg, contendo duas unidades.	Par	20	MATRIX	R\$ 448,98	R\$ 8.979,60	quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	oito mil, novecentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
3	Rede de voleibol, oficial com 2 faxas, fio nº 2, altura 1m, malha 10cm, comp de 9,5 a 10m.	Unid	10	MASTER	R\$ 132,65	R\$ 1.326,50	cento e trinta e dois reais e sessenta e cinco centavos	um mil, trezentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
4	Basquete tabela 2,6m base móvel cesta bomba bola.	Unid	2	MASTER	R\$ 1.938,78	R\$ 3.877,56	um mil, novecentos e trinta e oito reais e setenta e oito centavos	três mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
5	Rede de futvôlei 9,50mts - 4 lonas.	Unid	10	MASTER	R\$ 183,67	R\$ 1.836,70	cento e oitenta e três reais e sessenta e sete centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais e setenta centavos
6	Cone de sinalização em PVC, no tamanho de 60cm de altura.	Unid	50	PLASTCOR	R\$ 20,41	R\$ 1.020,50	vinte reais e quarenta e um centavos	um mil e vinte reais e cinquenta centavos
7	Cone de sinalização em PVC, no tamanho de 30cm de altura.	Unid	50	PLASTCOR	R\$ 10,20	R\$ 510,00	dez reais e vinte centavos	quinhentos e dez reais
8	Bomba de encher bola fabricada em PVC de alta qualidade, com mangueira de ar em borracha com nylon e liga de zinco, com agulhas.	Unid	10	POWER	R\$ 51,02	R\$ 510,20	cinquenta e um reais e dois centavos	quinhentos e dez reais e vinte centavos
9	Garrafa térmica para água gelada 5 lts.	Unid	20	TERMOLAR	R\$ 91,84	R\$ 1.836,80	noventa e um reais e oitenta e quatro centavos	um mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



10	Painel eletrônico, placar de esporte em geral, com 2 timer adversários, com 6 dígitos, exibe até 199 pontos para cada time.	Unid	1	SPORTIN	R\$ 3.061,22	R\$ 3.061,22	três mil e sessenta e um reais e vinte e dois centavos	três mil e sessenta e um reais e vinte e dois centavos
Valor total do lote						R\$ 27.857,08	vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e oito centavos	

LOTE 06 - VESTUÁRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL	UNITÁRIO POR EXTENSO	TOTAL POR EXTENSO
1	Uniforme de jogo para futsal confeccionado em poliéster composto por 16 camisas e 16 shorts, tamanhos variados.	Conj	30	GOLAÇO	R\$ 761,88	R\$ 22.856,40	setecentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta
2	Uniforme de jogo para futebol confeccionado em poliéster composto por 22 camisas e 22 shorts, tamanhos variados.	Conj	30	GOLAÇO	R\$ 1.359,80	R\$ 40.794,00	um mil, trezentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos	quarenta mil, setecentos e noventa e quatro reais
3	Uniforme de jogo para basquete confeccionado em poliéster composto por 12 camisas e 12 shorts, tamanhos variados.	Conj	8	GOLAÇO	R\$ 761,88	R\$ 6.095,04	setecentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	seis mil e noventa e cinco reais e quatro centavos
4	Uniforme de jogo para voleibol confeccionado em poliéster composto por 12 camisas e 12 shorts, tamanhos variados.	Conj	6	GOLAÇO	R\$ 761,88	R\$ 4.571,28	setecentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
5	Uniforme de jogo para handbol confeccionado em poliéster composto por 16 camisas e 16 shorts, tamanhos variados.	Conj	6	GOLAÇO	R\$ 761,88	R\$ 4.571,28	setecentos e sessenta e um reais e oitenta e oito centavos	quatro mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos
6	Uniforme para arbitragem confeccionado em poliéster composto por 3 camisas e 3 shorts, tamanhos variados.	Conj	5	GOLAÇO	R\$ 315,98	R\$ 1.579,90	trezentos e quinze reais e noventa e oito centavos	um mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa centavos
7	Uniforme para escolinha futebol confeccionado em poliéster composto por 12 camisas e 12 shorts, tamanhos variados (infante juvenil).	Conj	20	GOLAÇO	R\$ 605,25	R\$ 12.105,00	seiscentos e cinco reais e vinte e cinco centavos	doze mil, cento e cinco reais
8	Luva para goleiro de futebol com dorso em PVC e fechamento com cinta de velcro.	Unid	30	REHR	R\$ 86,15	R\$ 2.584,50	oitenta e seis reais e quinze centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos

Comercial



FSN DE OLIVEIRA - ME
 CNPJ: 10.573.877/0001-25
 INSC. ESTADUAL: 06.500.595-3
 RUA SEIXAS CORREIA 155 - PARANGABA - CEP: 60.721-065
 FONE/FAX: (85) 3013-1429
 fsnoliveira@hotmail.com



9	Luva para goleiro de futsal com dorso em PVC e fechamento com cinta de velcro.	Unid	30	REHR	R\$ 86,15	R\$ 2.584,50	oitenta e seis reais e quinze centavos	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
10	Meião tamanho único, confeccionado em 93% nylon e 6% poliéster e 1% elastano.	Unid	400	YOUNG	R\$ 29,25	R\$ 11.700,00	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	onze mil e setecentos reais
11	Chuteira em couro com forro em material sintético palmilha em EVA, solado em travas, tamanhos variados.	Unid	200	MADRY	R\$ 78,21	R\$ 15.642,00	setenta e oito reais e vinte e um centavos	quinze mil, seiscentos e quarenta e dois reais
12	Tênis futsal sem trava, cabedal sintético de borracha tamanhos variados.	Unid	200	MADRY	R\$ 85,71	R\$ 17.142,00	oitenta e cinco reais e setenta e um centavos	dezessete mil, cento e quarenta e dois reais
13	caneleiras confeccionada em placa de polipropileno com espuma de EVA para absorção de impacto, material resistente que ajuda a evitar contusões.	Unid	400	REHR	R\$ 27,11	R\$ 10.844,00	vinte e sete reais e onze centavos	dez mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
Valor total do lote						R\$ 153.069,90	cento e cinquenta e três mil e sessenta e nove reais e noventa centavos	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 345.660,61

TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS

RAZÃO SOCIAL: FSN DE OLIVEIRA - ME

CNPJ: 10.573.877/0001-25

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.500.595-3

ENDEREÇO: RUA SEIXAS CORREIA, 155 - PARANGABA - CEP.: 60.721-065 - FORT/CE

FONE/FAX: (85) 3013-1429

MAIL: fsnoliveira@hotmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

Fortaleza/CE - 23 de agosto de 2017

FSN DE OLIVEIRA - ME
 CNPJ: 10.573.877/0001-25



A
Prefeitura Municipal de Granja/CE
Pregão Presencial Nº 2017.08.11.01
Data de Abertura: 23 de agosto de 2017
Hora de credenciamento e de recebimento dos envelopes: 09:00 hs

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

DECLARAÇÕES

FSN de Oliveira - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.573.877/0001-25, situada na Rua Seixas Correia, 155 - Parangaba, CEP: 60.721-065, Fortaleza-Ceará, DECLARA:

- a) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.08.11.01, junto ao Município de GRANJA/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.08.11.01, junto ao Município de GRANJA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta preços atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- c) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.08.11.01, junto ao Município de GRANJA/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
- d) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.08.11.01, junto ao Município de GRANJA/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei Nº 8.666/93.
- e) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.08.11.01, junto ao Município de GRANJA/CE, sob as penalidades cabíveis, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei nº 10.520/02.
- f) Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 2017.08.11.01, junto ao Município de GRANJA/CE, que está enquadrada como MICROEMPRESA, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar Nº. 123/2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Cartório Cavalcanti Filho
Rua 7 de setembro, 160 • CEP: 60.720-090 • Parangaba • Fortaleza • Ceará
Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI
Fone: (85) 3225-0541 • Fax: 3245-1908 • e-mail: ccavalcanti@normal.com.br

FERNANDA SUELEN NOGUEIRA DE OLIVEIRA, ***
e dou fé. Em Teste da verdade, Fortaleza-CE, 22 de agosto de 2017-15:18:19. Cod.: 00400111-04
Regina Marcia da Guia Farias-Escrevente Autorizada
Rtd 1 - Emolumentos: R\$ 2,50 Taxas: R\$ 1,58 Total: R\$ 4,16
Válido somente com selo de autenticidade

Fortaleza/CE, 22 de agosto de 2017.

FSN DE OLIVEIRA - ME
CNPJ: 10.573.877/0001-25

Fernanda Suelen Nogueira de Oliveira

Fernanda Suelen Nogueira de Oliveira
CPF: 029.123.343-06
RG: 2003009016703 SSPDS/CE

CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO
CAVALCANTI FILHO



Cartório Cavalcanti Filho
Rua 7 de setembro, 160 • CEP: 60.720-090 • Parangaba • Fortaleza • Ceará
Oficial: JORGE RIBEIRO CAVALCANTI
Fone: (85) 3225-0541 • Fax: 3245-1908 • e-mail: ccavalcanti@normal.com.br

Certifico que esta fotocópia é reprodução fiel do original que me foi apresentado.
Fortaleza-CE, 22 de agosto de 2017-15:18:35. Usuário: ROBSON

Regina Marcia da Guia Farias-Escrevente Autorizada
Emolumentos: R\$ 1,28 Taxas: R\$ 1,07 Total: R\$ 2,35
Válido somente com selo de autenticidade